
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 86 Приморского района 

г. Санкт-Петербург 

ПРИКАЗ 

от 01.03.2023 г.        №22/5 

 

 

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 86 работу по разработке ООП на основе ФОП с 

целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023г 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023г. Положение о рабочей группе по 

привидению ООП в соответствие с ФОП ДО ГБДОУ № 86 

3. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы:    старший воспитатель Белоусова И.В. 

Члены рабочей группы:                      

педагог-психолог Кузьмина М.А. 

Инструктор по физической культуре Сапрыкина М.И. 

Музыкальный руководитель Шарифуллина И.Ю. 

Воспитатель: Степанова М.В. 

Воспитатель: Вередин Н.В. 

Воспитатель: Тлишева А.М. 

Воспитатель: Павлова Е.В. 

 



4.  Рабочей группе: выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

- привлекать и при необходимости иных работников ГБДОУ детский сад №86 для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 5 настоящего приказа; 

5. Утвердить план-график (дорожная карта) по переходу к осуществлению 

образовательной детальности с полным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее-ФОП ДО) в ГБДОУ детский сад № 86 

6. Старшему воспитателю Белоусовой И.В. контролировать выполнения мероприятий по 

внедрению ФОП в ГБДОУ детский сад №86 в сроки, установленные планом-графиком, 

утвержденном пунктом 5 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на 

заседании педагогического совета. 

7. Документоведу Постолакий И.Н. в срок до 03.03.2023 ознакомить с настоящим 

приказом поименованных в нем работников под подпись. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ____________________________________________________Н.Л. Ляцевич 

 

 

 

 

Детский Сад № 86 Приморского Района Санкт-Петербурга, ГБДОУ, анводиноеЛ яилатаН чивецяЛ 
 3202.30.10 14:46 (MSK), Простая подпись


